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MATERIAL
1 (1) 2 (2) nystan av Twister fg. Jungle (18)
2 (2) 3 (3) nystan av Twister Solid fg. Navy
(106)

Virknål 3 mm

GARNKVALITÉ
Twister, Hobbii

55% bomull, 45% akryl
250 g =1000 m

Twister Solid, Hobbii
55% bomull, 45% akryl
100 g = 400 m

FÖRKORTNINGAR
St = stolpe
Sm = smygmaska
Lm = luftmaska
Fm = fastmaska
2 st tills = virka ihop 2 stolpar
minskn: minskning – 2 st tills eller 2 fm tills
ökn: ökning - virka 2 m i samma m

STORLEK
S (M) L (XL)

MÅTT
Klänningen kan virkas enligt egna mått.

MÖNSTERINFORMATION
En vacker sommarklänning som virkas så den
passar perfekt till din figur.

Obs! Garnåtgången är vägledande och beror på
önskad längd, kroppsform och virkfasthet.

HASHTAGGAR FÖR SOCIALA MEDIER
#hobbiitulipan
#hobbiidesign

KÖP DITT GARN HÄR
https://shop.hobbii.se/tulipan-klanning

FRÅGOR
Om du har frågor angående mönstret, är du välkommen att skriva till
kundservice@hobbii.se. Vi ber dig uppge mönstrets namn och nummer.

Mycket nöje!
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Mönster

INFO OCH TIPS
Klänningen virkas runt med stolpar men arbetet vänds efter varje varv. På detta sätt
undviker du att klänningen vrider sig. Varje varv börjar med 2 lm som inte medräknas som
en maska och avslutas med 1 sm som dras åt rejält.

Når varvens början och slut når ända ut till klänningens sida virkas 1 sm mot de 2 st tills och
ytterligare 2 lösa sm (vid slutet av ett varv, på rätsidan, virkas sm från baksidan av arbetet
för att dölja dem så bra som möjligt), sedan 2 lm som medräknas som första ”halvan” av de
2 st tills. Vänd och virka en st i 2: a st från de 2 st tills från föregående varv. På detta sätt har
du nu virkat 2 st tills och hoppat över 3 m emellan dem.

Början
Börja med att mäta det bredaste stället runt din överarm och räkna ut hur många maskor
du ska virka till detta mått (A). Detta blir axeln på din klänning.
Maskantalet måste vara delbart med 3. Är det inte det öka antalet till nästa antal som är
delbart med 3. Var av de 4 delarna av fram- och bakstycke börjar med en tredjedel av det
maskantalet (B).

Exempel: Jag behöver 75 m för varje axel. Därför behöver jag 25 m till var av de 4 delarna till
fram- och bakstycke.

Bestäm om du vill påbörja arbetet med en lm-rad eller en stolprad.

Börjar du med en lm-rad behöver du axelns maskantal x 2 + 4, och fram-och bakstyckets
maskantal x 4 - 4 (2 x A + 4 x B - 4).
Exempel: 2 x 75 + 4 x 25 - 4 =246 lm

Påbörjar du ditt arbete med en stolprad, gör på detta sätt:
Lägg upp lm eller förbered till en stolprad.
Gör en ökn, A-2, ökn, B-1, 2 lm, B-1, ökn, A-2, ökn, B-1, 2 lm, B-1 (samla stolpraden till en ring
med sista m) virka 1 sm, 2 lm och vänd.
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OK
Virka st hela vägen ner till lm-bågen och virka *2st, 2 lm, 2st* i bågen. Fortsätt tills du
kommer till ökn från föregående varv. I denna (och i alla ökn på resten av oket) ska du göra
1 ökn i den av de två m som ligger närmast axeln. På det sättet bifogas de extra m till fram-
och bakstycke medan axeln behåller sitt maskantal hela vägen.

Fortsätt med st fram till nästa ökn och upprepa, virka 2 st, 2 lm, 2 st i lm-bågen och fortsätt
enligt beskrivning fram till sista m. Avsluta varvet med 1 sm, 2 lm och vänd.

Fortsätt på detta sätt runt i varv tills oket är så stort att det kan samlas under ärmarna.

Kropp
1. Virka som tidigare fram till första ökn, virka 1 st i första maskan i ökn från föregående
varv. Sedan virkas 3 lm, hoppa över axeln och virka 1 st i ANDRA m i ökn från föregående
varv. Virka vidare fram till nästa ökn, 2 lm, hoppa över axeln, virka varvet ut.

2. Virka fram tills det återstår 3 m före ärmhålets lm. Virka 2 minskn, 1st, 2 minskn, och
fortsätt runt. Upprepa vid nästa ärmhål. Virka varvet ut, avsluta med 1 sm, 2 lm och vänd.

3. Virka tills det återstår 1 m före minskn vid ärmhålet. Virka 2 st tills men hoppa över 1 m
mellan de 2. Virka 1 st, 2 st tills (hoppa över 1 m emellan dem), och fortsätt fram till nästa
ärmhål som virkas likadant. Virka färdigt varvet och avsluta med 1 sm, 2 lm och vänd.

4. Virka fram till ärmhålet tills det återstår 1 m före den första 2 st tills. Virka 3 st tills men
hoppa över 1 m emellan var av de 3. Fortsätt till nästa ärmhål och upprepa. Virka färdigt
varvet.

5. Fortsätt på detta sätt hela mönstret igenom tills klänningen är klar.

Virka tills det återstår 2 m före de 3 st tills från föregående varv, virka 2 st tills men hoppa
över 3 m emellan dem (de 3 m är 1st, 3 st tills, 1st från föregående varv). Detta bildar ett hål
i sidan som motsvarar hålen på fram- och bakstycke. Önskar man inte detta kan minskn
från varv 2 användas hela vägen ner, detta bildar bara ett mer rundat sprund i sidorna.

Nu kan du välja att forma klänningen efter din egen figur eller bara fortsätta till din klänning
har önskad längd och avsluta (se förslag till simpel avslutning).

Att forma klänningen efter egen figur
Här bliver det en liten samling i början och i slutet av varven. Denna samling är baksidan av
klänningen om man vill.

Minskning för midja / under bröstet
Hitta maskantalet för klänningens 4 delar. Du kan välja att räkna dig fram till det (just nu är
det ingen skillnad på fram-och bakstyckets maskantal), eller du kan räkna med det
maskantalet du började med till fram-och bakstycke och öka med 2 m för varje varv.
För en jämnare övergång utan bucklor gör man max 3 minskn per del per varv, men det
räcker antagligen att göra 2 minskn per varv.
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På baksidan av klänningen ska minskn vara jämnt fördelade på var av de två delarna, men
på framsidan ska de två/tre minskn vara precis jämte varandra på mitten av var av de två
delarna.
Minskning för midjan påbörjas när MITTEN av kanten ligger gentemot okets bredaste ställe.
Prova gärna klänningen på några gånger allteftersom för att se om den passar. När du har
minskat färdigt borde du ha en jämn minskning på baksidan och på framsidan har det nu
bildats ”bröst”, om det var detta du valde.

Ökningar för höfter /rumpa
När klänningens SIDA ligger gentemot stället precis under midjan där höften börjar och
kroppen igen bliver bredare, påbörjas ökningar. Gör 2 ökningar på varje del och för varje
varv = 8 ökn per varv totalt.
Har du en mycket fyllig rund rumpa kan det vara en fördel att göra 3 ökn på var av
bakstyckets delar för att få lite extra plats.

När du har uppnått önskad bredd, fortsätt virka rakt ner. Har du gjort extra ökningar för
rumpan, fortsätt virka tills det bredaste stället är täckt av klänningen och gör 1 minskn per
bakstyckedel för varje varv tills du har lika många maskor på baksidan som på framsidan.

Fortsätt virka rakt ner tills önskad längd (förslag: virka tills den kortaste delen når mitten av
låret och längsta delen precis ovanför knät).

Avslutning
Virka 1 fm i varje m hela vägen runt. I sidorna virkas 2 fm tills, men hoppa över en m
emellan dem. På fram- och bakstycke virkas 3 fm i varje lm-båge. Virka fm runt längs med
urringningen och ärmhålens kanter.

Fäst alla trådar.

KLAR!

Mycket virknöje!
Julie Makláry Andersen

Ps: Delar du dina bilder av klänningen allteftersom eller när den är klar vore jag glad och
tacksam om du vill tagga mig på dem. Mitt instagram-namn är @j_maklary och mina
rekommenderade tags är #hobbiitulipan #hobbiidesign
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